

25 kwietnia w poniedziałek rozpoczynają się konsultacje powiatowe ZZPN dla zawodników urodzonych w 2003 i 2004 roku. To innowacyjny projekt w skali kraju opracowany przez Wydział Szkolenia ZZPN. Jego podstawowym celem jest wyszukiwanie najbardziej perspektywicznych i utalentowanych adeptów "sztuki piłkarskiej" w całym województwie zachodniopomorskim.

Historia pokazuje, że wielu doskonałych piłkarzy pochodzi z małych ośrodków. Tak jak choćby Grzegorz Krychowiak, który pierwsze piłkarskie kroki stawiał w Mrzeżynie. Podobnych przykładów jest znacznie więcej. Niestety, bardzo wielu wybitnie uzdolnionych piłkarsko chłopców nigdy nie zaistniało w profesjonalnym futbolu. Często z prozaicznych powodów: nikt ich nie wypatrzył, nie dał im okazji zaprezentować swoich umiejętności albo też nie poznał się na ich talencie. Konsultacje powiatowe, które rozpoczną się w naszym województwie pod koniec kwietnia mają zapobiec podobnym przypadkom. Zależy mi żeby każdy utalentowany chłopiec miał szansę na sportowy rozwój, bez względu na to skąd pochodzi - mówi Jan Bednarek, prezes Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej.

Idea projektu opiera się na współpracy trenerów, instruktorów, wychowawców szkolnych, nauczycieli wychowania fizycznego, rodziców oraz zawodników, którzy sprawdzą swoje umiejętności podczas specjalnie przygotowanych konsultacji. Odbywać się one będą w Kaliszu Pomorskim, Trzcińsku Zdroju, Chociwlu, Barwicach, Kamieniu Pomorskim, Policach i Manowie. Potencjał piłkarski młodych zawodników oceniany będzie przez przedstawicieli WS ZZPN oraz świeżo powołanych trenerów powiatowych. Akcja organizowana przez ZZPN będzie idealną okazją do nawiązania współpracy z animatorami sportu, trenerami z tak zwanego terenu, którzy w dalszej perspektywie będą pełnić funkcje trenerów powiatowych.

Pomysł zorganizowania konsultacji powiatowych powstał po odbyciu przeze mnie wielu rozmów z trenerami pracującymi w ośrodkach znacznie oddalonych od największych miejscowości województwa. Szkoleniowcy zwracali uwagę, że często na przeszkodzie w promocji talentów stoją względy organizacyjno-ekonomiczne związane z przygotowaniem dojazdu, zapewnieniem właściwej opieki zawodnikowi, itp. Wraz rozpoczęciem naszych konsultacji powiatowych nic powinno już stanąć na przeszkodzie chętnym, którzy pragną skonfrontować swój potencjał piłkarski na tle rówieśników. Odbywać się to będzie między innymi za pomocą specjalnie przygotowanych testów. Lokalizacja geograficzna ośrodków w których przeprowadzone zostaną konsultacje nie była przypadkowa i ma na celu ograniczenie do minimum czasu dojazdu zawodników z każdej miejscowości województwa. Wszyscy uczestnicy spotkania zostaną poddani wnikliwej ocenie oraz - za pomocą specjalnych arkuszy osobowych - wpisani do ewidencji zawodników ZZPN. Dzięki temu dalszy stały monitoring postępów sportowych i edukacyjnych będzie znacznie łatwiejszy - powiedział Marek Safanów, trener koordynator ZZPN.

Udział i gra w reprezentacjach ZZPN okazały się doskonałą trampoliną do wielkich karier piłkarskich. Przykłady Grzegorza Krychowiaka, Kamila Gosickiego, Filipa Starzyńskiego, Sebastiana Mili, Piotra Celebana, Rafała Janickiego, Sebastiana Rudola, Łukasza Zwolińskiego, Adama Frączczaka są tego najlepszym dowodem. Teraz nadszedł czas chłopców urodzonych w latach 2003 i 2004. Dzięki rozpoczynającym się pod koniec kwietnia konsultacjom powiatowym mogą oni rozpocząć drogę ku spełnieniu marzeń.

Organizacja konsultacji nie byłaby możliwa dzięki przychylności i pomocy burmistrzów miast oraz prezesów zachodniopomorskich klubów, którzy z przychylnością przyjęli naszą inicjatywę, między innymi poprzez udostępnienie obiektów sportowych.

Uprzejmie prosimy nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów klubowych o przekazanie informacji o konsultacjach wraz z właściwą lokalizacją wszystkim wyróżniającym się piłkarsko chłopcom z roczników 2003 oraz 2004 których mają przyjemność prowadzić.

Wszystkie dodatkowe informacje będą na bieżąco publikowane na stronach ZZPN (www.zzpn.pl, www.ws-zzpn.pl) oraz w mediach wojewódzkich.